PAGE
2

 [image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА – КУРОРТА  КИСЛОВОДСКА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

_______________                 город - курорт  Кисловодск

№ ________1
Об  утверждении  Положения об оплате труда и иных выплат работников муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования  города- курорта Кисловодска в сфере культуры и искусства

В соответствии со статьёй 144 Трудового кодекса Российской  Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08 мая 2010 года N 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений", постановлением Правительства Ставропольского края от 20 августа 2008 года № 128-п «О введении новых систем оплаты труда работников государственных учреждений Ставропольского края», постановлением Главы города-курорта Кисловодска от 29.10.2008 № 896 «О введении новых систем оплаты труда работников муниципальных учреждений города-курорта Кисловодска», Уставом городского округа города-курорта Кисловодска, администрация города-курорта Кисловодска
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемое Положение об оплате труда и иных выплат работников муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования города- курорта Кисловодска в сфере культуры и искусства.
2. Установить, что фонд оплаты труда бюджетного учреждения формируется на календарный год исходя из объемов субсидии, выделяемых учреждению из средств бюджета города-курорта Кисловодска на выполнение муниципального задания  и  средств, поступающих от приносящей доход деятельности учреждения, в части расходов, направляемых на оплату труда.
3. Считать утратившим силу постановление администрации города-курорта Кисловодска от 30.12.2021 № 1477 «Об утверждении  Положения по оплате труда и иных выплат  работников  муниципальных учреждений дополнительного образования детей города-курорта Кисловодска в сфере культуры и искусства».
4. Информационно-техническому отделу администрации города-курорта Кисловодска опубликовать настоящее постановление в городском общественно-политическом еженедельнике «Кисловодская газета» и разместить его на официальном сайте администрации города-курорта Кисловодска в сети Интернет.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого  заместителя  главы администрации города-курорта Кисловодска В.В. Крутникова.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с 01.07.2022.
Глава

города-курорта Кисловодска                                                              Е.И. Моисеев

Проект    вносит     первый заместитель    главы администрации    города – курорта Кисловодска                                                               В.В. Крутников
Проект визируют:

Заместитель главы администрации-

начальник финансового управления

администрации города-курорта Кисловодска
                          Т.С. Середкина

Председатель   комитета   по культуре

администрации города-курорта Кисловодска                               В.С. Карапетян

Начальник правового управления

администрации города-курорта Кисловодска
                  О.С. Кавалеристова

Управляющий делами
администрации города-курорта Кисловодска                                    Г.Л.Рубцова
Проект подготовлен   комитетом по культуре администрации города-курорта Кисловодска